
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                     Katowice, dnia  28.03.2017 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.006.2017.DW 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA –  

ZMIANA TREŚCI SIWZ II 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu   

nieograniczonego nr DZP.381.006.2017.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej 

równowartość kwoty  209.000 € pn. „Sukcesywne dostawy mebli  biurowych wraz z montażem 

realizowane wg bieżących potrzeb Zamawiającego przez okres 24 miesięcy od daty zawarcia 

umowy”. 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia                      

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwaną 

dalej także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 

sześć (6) dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań 

wraz  z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania ,a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie.  Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2A do SIWZ, A6 Stoły Konferencyjne (str. 6). Czy Zamawiający dopuści stelaż  o przekroju  40 

x 20 mm? 

 

Odpowiedź 1: 

 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający dopuszcza tolerancję w wymiarach wynosząca +/-5%. 

Pytanie 2: 

 

Rozumiemy iż rysunki przedstawione w OPZ i SIWZ są rysunkami poglądowymi i przykładowymi i Zamawiający 

nie wymaga wykonania w 100% produktu zgodnie z tymi rysunkami? Tak samo uchwyty (w meblach)? 

 

Odpowiedź 2: 

 

Zgodnie z załącznikiem nr 2A do SIWZ (pkt.1): „Przedstawione w niniejszym dokumencie zdjęcia, rysunki itp. 

mają wyłącznie charakter poglądowy mający przybliżyć Wykonawcy wygląd wizualny mebli opisanych przez 

Zamawiającego”. 

 



 

 

Pytanie 3: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2A do SIWZ, A13 Ławka 2-osobowa (str. 12). Czy Zamawiający dopuści belkę prostokątną o 

przekroju 60 x 30 mm? 

 

Odpowiedź 3: 

 

Zamawiający nie precyzuje w SIWZ przekroju oraz grubości ścianki belki. Przekrój oraz gr. ścianki belki należy 

dobrać w taki sposób, aby zapewniała trwałość oraz bezpieczeństwo użytkowania, a także zachowując  estetykę 

przedmiotowej ławki. 

 

Pytanie 4: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2A do SIWZ, A1 Biurka  (str. 2). Czy Zamawiający dopuści ramę stalową o profilu 40 x 20mm? 

 

Odpowiedź 4: 

 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający dopuszcza tolerancję w wymiarach wynosząca +/-5%. 

 

Pytanie 5: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2A do SIWZ, A1 Biurka (str. 2). Zamawiający wymaga, aby  

„W celu zapewnienia łatwego montażu i demontażu biurka, bez pogorszenia jego stabilności i jakości, noga 

powinna posiadać wewnątrz wkładkę przylegającą do wewnętrznej powierzchni nogi. Wkładka ma mieć w 

przekroju kształt równy ½ koła. We wkładce ma być umieszczona nakrętka ze śrubą umożliwiająca przykręcenie 

nóg do stelaża biurka. Śruba ma być osadzona w łączniku w kształcie ceownika, który ma być mocowany w ramie 

biurka. Konstrukcja mocująca nogi ze stelażem biurka ma zapewnić mocne, sztywne połączenie oraz umożliwić 

łatwy demontaż nóg, a w przypadku uszkodzenia nogi jej wymianę bez konieczności wymiany całego stelaża 

biurka bądź innych części biurka za wyjątkiem nogi.” Tak szczegółowa specyfikacja bardzo zawęża 

konkurencyjność a także wskazuje na produkty konkretnego producenta. Jaki ma cel tak precyzyjny opis dla 

zamawiającego poza ograniczeniem konkurencyjności? Wnioskujemy o usuniecie tego wymogu. 

 

Odpowiedź 5: 

 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. Za równoważne Zamawiający 

uzna konstrukcję stelaża umożliwiającą zapewnienie mocnego, sztywnego połączenia oraz  łatwego demontażu 

nóg, a w przypadku uszkodzenia nogi jej wymianę bez konieczności wymiany całego stelaża biurka, bądź innych 

części biurka. Zastosowane rozwiązanie techniczne umożliwiające łatwą wymianę uszkodzonej „nogi” biurka, nie 

może mieć żadnego wpływu na pogorszenie jego stabilności i jakości. 

 

Pytanie 6: 

 

Pytanie dot. zał. Nr 2A do SIWZ, A8 Krzesło (str. 8). Czy Zamawiający dopuści podstawę stalową, która jest 

bardziej trwała i lepsza jakościowo?. Zgodnie z PZP my uznajemy iż jest to lepsza wiec jest do dopuszczenia 

prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 6: 

 

Tak, Zamawiający dopuszcza podstawę stalową.  



 

 

Pytanie 7: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A9 Krzesło (str.8). Czy Zamawiający dopuści podłokietniki w całości czarne lub 

czarne z chromowanymi elementami? 

 

Odpowiedź 7: 

 

Ze względu na aspekt wizualny Zamawiający wymaga aby wszystkie wykończenia krzesła były w tym samym 

kolorze, dotyczy to także podłokietników. 

 

Pytanie 8: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A9 Krzesło (str.8). Dlaczego Zamawiający wymaga aby podłokietniki osadzone 

były na dwóch prętach stalowych? Jest to wymóg wskazujący na produkt konkretnego producenta i utrudniający 

zaproponowanie własnego równorzędnego produktu innym Wykonawcom. Czy Zamawiający dopuści podłokietnik 

na elemencie metalowym bez względu czy będzie to pręt, płaskownik czy rurka? 

 

Odpowiedź 8: 

 

Zamawiający dopuszcza wykonanie podłokietników z innych elementów niż „dwa pręty” z zastrzeżeniem,                        

iż właściwości mechaniczne nie będą gorsze od wskazanych prętów, a także będą wykonane w tym samym 

kolorze - malowane proszkowo jak podstawa. 

 

Pytanie 9: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A9 Krzesło (str.8). Zamawiający wymaga:  

„W przypadku uszkodzenia lub silnego zabrudzenia możliwość łatwej wymiany poduszek siedziska i oparcia.”. 

Wymóg ten wskazuje na produkt konkretnego producenta i utrudnia zaproponowanie własnego równorzędnego 

produktu innym Wykonawcom. Wnioskujemy o usunięcie tego wymogu. 

 

Odpowiedź 9: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 10: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A9 Krzesło (str.8). Wymagania, aby fotel posiadał oparcie z trójkątnymi otworami 

jasno wskazuje na produkt konkretnego producenta. W celu wentylacji nie ma znaczenia jakiego kształtu będą 

otwory. Prosimy o usunięcie tego wymogu lub dopuszczenie zastosowania innych kształtów otworów. Prosimy o 

dopuszczenie oparcia w kolorze czarnym. 

 

Odpowiedź 10: 

 

Zamawiający dopuszcza wykonanie otworów w innym kształcie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

dotyczące koloru ponieważ kolor oparcia grafitowo-czarny jest wymagany ze względów estetycznych oraz 

konieczności dopasowania kolorystycznego do posiadanych już foteli. 

 

Pytanie 11: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A9 Krzesło (str.8). Wymagania, aby fotel posiadał regulację wysokości oparcia 



 

 

przez naciśnięcie jednocześnie dwóch przycisków również wskazuje na produkt konkretnego producenta i bardzo 

utrudnia innym Wykonawcom zaproponowanie równoważnych produktów. Każdy z Wykonawców powinien mieć 

możliwość zaproponować inne rozwiązanie  regulacji wysokości oparcia. Wnosimy o zmianę lub usuniecie 

wymagania. 

 

Odpowiedź 11: 

 

Zamawiający dopuszcza inną regulację wysokości fotela z zastrzeżeniem, iż blokada jak i regulacja oparcia 

następuje na dwóch niezależnych prowadnicach oparcia. 

 

Pytanie 12: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A12 Krzesło (str.11). Zamawiający wymaga: „W przypadku uszkodzenia lub 

silnego zabrudzenia możliwość łatwej wymiany poduszki siedziska.”. Wymóg ten wskazuje na produkt 

konkretnego producenta i utrudnia zaproponowanie równorzędnego produktu innym Wykonawcom. Wnioskujemy 

o usunięcie tego wymogu. 

 

Odpowiedź 12: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 13: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A12 Krzesło (str.11). Zamawiający wymaga:  „Oparcie w kształcie trójkąta, z 

profilowanego tworzywa z wyraźnym wygięciem na odcinku lędźwiowym kręgosłupa, w kolorze grafitowo-czarnym 

z trójkątnymi otworami ułatwiającymi cyrkulację powietrza między oparciem a plecami użytkownika.” – tak 

szczegółowo sprecyzowany opis określa jasno produkt konkretnego producenta. Jaki cel ma zamawiający 

wymagając tak szczegółowej specyfikacji. Wnioskujemy o usuniecie tych wymogów. 

 

Odpowiedź 13: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę  w załączniku 

nr 2A do SIWZ. Pozycja A12 Krzesło otrzymuje brzmienie: 

„Siedzisko wykonane z profilowanego anatomicznie tworzywa, z tapicerowaną poduszką  

z wyprofilowanej pianki poliuretanowej N-40HD(lub równoważnej)o wysokich walorach użytkowych, o grubości 

min.20 mm, z wyraźnie zaznaczonym kształtem części miednicowo-udowej. Poduszka siedziska posiada 

zaokrąglenie krawędzi przedniej w celu zmniejszania ucisku na mięśnie ud i zapobiega drętwieniu kończyn 

dolnych podczas utrzymywania pochylonej do przodu pozycji ciała. W przypadku uszkodzenia lub silnego 

zabrudzenia możliwość łatwej wymiany poduszki siedziska.   

Oparcie z profilowanego tworzywa z wyraźnym wygięciem na odcinku lędźwiowym kręgosłupa, w kolorze 

grafitowo-czarnym z otworami ułatwiającymi cyrkulację powietrza między oparciem a plecami użytkownika. 

Podstawa fotela to stelaż 4-nożny wykonany z rurki stalowej w kolorze platyna metalik z możliwością 

sztaplowania pionowego do 4 sztuk. Przednie nogi stelaża o średnicy min. 18 mm, muszą być zakończone 

stopkami samoregulującymi wykonanymi z tworzywa z podstawą okrągłą wykonaną z tworzywa o średnicy 55 



 

 

mm (+/- 10%), osadzone na stalowym trzpieniu, dopasowującymi się do podłoża. Krzesło musi posiadać 

wyprofilowane podłokietniki wykonane z tworzywa sztucznego w kolorze grafitowo-czarnym, stanowiące 

przedłużenie nóg tylnych (rurka stalowa średnica min.22 mm) zakończonych stopkami z tworzywa. Krzesło 

tapicerowane tkaniną o składzie 100% XTREME(lub równoważną) poliester FR, gramaturze min. 310 g/m2. Kolor 

do ustalenia i akceptacji przez Zamawiającego po zawarciu umowy (do wyboru z palety min. 8 kolorów)”. 

 

Wymiary (Tolerancja +-3%):   

wys. siedziska 480 mm, 

głęb. siedziska 450 mm,  

szer. siedziska 480 mm,  

ogólna wysokość 820 mm,  

ogólna głębokość 530 mm, 

ogólna szerokość 560 mm 

 

 

Zdjęcie podglądowe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 14: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A12 Krzesło (str.11). Co Zamawiający ma na myśli określając kolor jako „ platyna 

metalik” ?  

 

Odpowiedź 14: 

 

Kolor platyna określony przez Zamawiającego w SIWZ to kolor najbardziej zbliżony do koloru srebrnego. 

 

Pytanie 15: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A12 Krzesło (str.11). Co Zamawiający ma na myśli wymagając „tworzywo 

grafitowo-czarne”? Czy Zamawiający dopuści tworzywo czarne? 

 

Odpowiedź 15: 

 

Kolor grafitowo-czarny jest wymagany ze względów estetycznych oraz konieczności dopasowania 

kolorystycznego do posiadanych już krzeseł. 

Pytanie 16: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A12 Krzesło (str.11). W opisie pojawia się stelaż o średnicy 18 mm , 20 mm oraz 



 

 

22 mm. Prosimy o doprecyzowanie jakiej dokładnie średnicy stelaż wymaga Zamawiający? 

 

Odpowiedź 16: 

 

Zgodnie z załącznikiem nr 2A do SIWZ przednie nogi powinny być o średnicy min.18 mm, natomiast tylne nogi  o 

średnicy min. 22 mm. 

 

Pytanie 17: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A12 Krzesło (str.11). Dlaczego stopki krzesła nie mogą mieć innej średnicy. Czy 

Zamawiający dopuści tolerancję wymiarów stopek? 

 

Odpowiedź 17: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 13. 

 

Pytanie 18: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A16 Fotel (str.15). Czy Zamawiający dopuści mechanizm z regulacją przesuwu 

siedziska w przód o 50 mm? 

 

Odpowiedź 18: 

 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający wymaga aby regulacja przesuwu siedziska wynosiła do 65 mm w przód. 

 

Pytanie 19: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A16 Fotel (str.15). Jaki cel ma wymóg umieszczenia łącznika oparcia w połowie 

wysokości? Równie dobrze łącznik może być zamieszczony w 2/3 lub 1/3 wysokości oparcia. Taki wymóg jedynie 

określa produkt konkretnego producenta. Wnioskujemy o usuniecie tego wymogu. 

 

Odpowiedź 19: 

 

Zamawiający dopuszcza inne położenie łącznika oparcia z zastrzeżeniem, iż nie będzie miało to wpływu na 

komfort użytkowania fotela. 

 

Pytanie 20: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A16 Fotel (str.15). Czy Zamawiający dopuści zagłówek tapicerowany z przodu 

oraz po bokach natomiast z tyłu plastikowy? 

 

Odpowiedź 20: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A16 Fotel (str.15).  Prosimy o sprecyzowanie czy szerokość podłokietnika 100mm 

oznacza szerokość nakładki? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści nakładki o szerokości 110mm ? Jeśli tak, to w 

danym modelu nakładka ma szerokość 110mm czy zamawiający zmieni OPZ, aby wymagana nakładka o 

szerokości min. 110mm? 

 



 

 

Odpowiedź 21: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 100mm to  minimalna wymagana szerokość nakładki podłokietnika. 

 

Pytanie 22: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A17 Fotel konferencyjny (str.16).  Zamawiający wymaga, aby krzesło wyposażone 

było w podłokietniki z tworzywa zintegrowane z ramą oparcia oraz stelażem. Co Zamawiający ma na myśli?  

Podłokietniki nie występują zintegrowane w ww. modelu są to nakładki na stelażu. Czy Zamawiający dopuści 

takie rozwiązanie? 

 

Odpowiedź 22: 

 

Zamawiający wymaga aby stelaż był jednym elementem konstrukcyjnym spełniającym również funkcje 

podłokietnika. Nie dopuszcza rozwiązania polegającego na mocowaniu nakładek (np. z tworzywa) pełniących rolę 

podłokietników. 

 

Pytanie 23: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A17 Fotel konferencyjny (str.16).  Czy Zamawiający dopuści wkład siedziska i 

oparcia z trwalszego materiału – sklejki bukowej? 

 

Odpowiedź 23: 

 

Zamawiający dopuszcza wkład siedziska i oparcia z trwalszego materiału – sklejki bukowej, z zastrzeżeniem, iż 

elastyczność całego siedziska zapewni nie gorszy komfort użytkowania niż rozwiązanie opisane przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 24: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A17 Fotel (str.16).  Zamawiający wymaga, aby „Oparcie wyprofilowana rama z 

elastycznym wypełnieniem z pianki poliuretanowej tapicerowane dwustronnie. W korelacji z siedziskiem dolna 

część oparcia podpiera dolną część mięśni najszerszych grzbietu na wysokości kręgów lędźwiowych, a górna 

część podpiera środkową partię mięśni czworobocznych na wysokości kręgów piersiowych.”. Taki opis można z 

powodzeniem zastosować do wielu krzeseł i foteli, jednak jego potwierdzenie z wymogami SIWZ wymagałoby 

specjalistycznego sprzętu.  Tak sformułowany opis tylko niepotrzebnie utrudnia Wykonawcom zaproponowanie 

równoważnego produktu. Wnioskujemy o usuniecie tego wymogu. 

 

Odpowiedź 24: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 25: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A17 Fotel konferencyjny (str.16). W innych pozycjach Zamawiający dopuścił 

średnicę stelaża minimum 22 mm. Wnioskujemy, aby w przypadku tego krzesła również można było 

zaproponować większa średnicę.  

Odpowiedź 25: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 



 

 

(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę  w załączniku 

nr 2A do SIWZ. Pozycja A17 Fotel konferencyjny otrzymuje brzmienie: 

„Krzesło konferencyjne, na stelażu 4-nożnym, do sztaplowania, z podłokietnikami, oparcie  

z tworzywa. Siedzisko wykonane z wyprofilowanego tworzywa z tapicerowaną poduszką o grubości 50mm. 

Poduszka siedziska posiada zaokrąglenie krawędzi przedniej w celu zmniejszenia ucisku na mięśnie ud i 

zapobiegania drętwieniu kończyn dolnych podczas utrzymywania pochylonej do przodu pozycji ciała. 

Oparcie wyprofilowana rama z elastycznym wypełnieniem z pianki poliuretanowej tapicerowane dwustronnie. W 

korelacji z siedziskiem dolna część oparcia podpiera dolną część mięśni najszerszych grzbietu na wysokości 

kręgów lędźwiowych, a górna część podpiera środkową partię mięśni czworobocznych na wysokości kręgów 

piersiowych. Krzesło wyposażone w podłokietniki z tworzywa zintegrowane z ramą oparcia oraz stelażem.  

Stelaż 4-nożny wykonany z rurki stalowej o średnicy min. 22 mm malowanej proszkowo, zakończony ślizgami z 

tworzywa. Poduszka siedziska i oparcia wykonana z wysokiej jakości pianki odpornej na odkształcenia. 

Krzesło tapicerowane tkaniną o składzie 100% XTREME(lub równoważną )  poliester FR, gramaturze min. 310 

g/m2. Kolor do ustalenia i akceptacji przez Zamawiającego po zawarciu umowy ( do wyboru z palety min. 8 

kolorów)”. 

 

Wymiary (tolerancja  +-3%): 

wys. siedziska 460 mm, 

głęb. siedziska 460 mm, 

szer. siedziska 480 mm,  

ogólna wysokość 950 mm,  

ogólna głębokość 520 mm,  

ogólna szerokość 590 mm 

 

Zdjęcie podglądowe:  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie 26: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A19 Fotel okolicznościowy (str.18) oraz A20 Sofa 2-osobowa (str. 19). W jakim 

celu Zamawiający wymaga Polistyrenu ekspandowanego? 

 

Odpowiedź 26: 

 

Zamawiający wymaga polistyrenu ekspandowanego ze względu na parametry wytrzymałościowe oraz uzyskanie 

jak najlżejszej wagi fotela i sofy wykonanego z powyższego materiału. 

 

Pytanie 27: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A21 Krzesło obrotowe (str.19).  Jaki cel ma wyznaczenie promienia krzywizny 

oparcia fotela na 900 mm skoro podana jest wysokość oparcia? Zamawiający jasno wskazuje w tym przypadku 

produkt konkretnego producenta i faworyzując go, utrudnia uczciwą konkurencję.  

 

Odpowiedź 27: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę  w załączniku 

nr 2A do SIWZ. W pozycja A21 Krzesło obrotowe wykreśla się wymaganie: promień krzywizny oparcia 900 mm. 

 

Pytanie 28: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A21 Krzesło obrotowe (str.19).  Zamawiający wymaga, aby fotel posiadał: 

„Oparcie wykonane na bazie plastikowej ramy i rozpiętej na niej półprzeźroczystej czarnej lub popielatej 

membrany (do wyboru). Rama stanowi integralną część wspornika w kształcie litery T mocowanego do 

mechanizmu. Pomiędzy przednią częścią wspornika oparcia a membraną znajduje się regulowane na wysokość 

podparcie lędźwiowe Rama oparcia wraz z membraną połączone są bez używania dodatkowych elementów 

mocujących ( np. śruba , klej ) Podparcie lędźwiowe wykonane na bazie formatki plastikowej tapicerowane od 

przodu pianką i czarną tkaniną. Regulacja wysokości poduszki lędźwiowej w zakresie 80 mm. Poduszka 

lędźwiowa samo dopasowująca do krzywizny pleców. Siedzisko posiada wyraźne krawędzie i powierzchnie 

boczne zszywane są z kawałków tkaniny. Nie dopuszcza się zaokrąglonych boków. Siedzisko wykonane na bazie 

formatki sklejkowej”. Powyższy opis dokładnie wskazuje na produkty konkretnego producenta, które chronione są 

prawami autorskimi. Każda próba wykonania foteli zgodnie z przedstawionym opisem wiązać się będzie z 

ryzykiem zarzucenia przez oryginalnego producenta podrobienia jego produktów i narazi wykonawcę na kary z 

tym związane. Taki opis utrudnia uczciwą konkurencję w postępowaniu. Wnioskujemy o usuniecie tych wymagań. 

Wnioskujemy o usunięcie lub odstąpienie od tak szczegółowych wymagań oparcia fotela.  

 

Odpowiedź 28: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę  w załączniku 



 

 

nr 2A do SIWZ. Pozycja A21 Krzesło obrotowe otrzymuje brzmienie: 

 

„Fotel obrotowy na kółkach z mechanizmem synchronicznym , na podnośniku gazowym powinien posiadać : 

• Szerokość oparcia 430 mm  

• Szerokość siedziska 455 mm 

• Średnica podstawy 700 mm 

• Regulacja wysokości podłokietników 205 mm – 285 mm , liczona od poziomu siedziska 

• Regulacja wysokości siedziska 445 mm – 555 mm 

• Wysokość całkowita 1050 mm – 1170 mm 

• Wysokość oparcia  575 mm  

• Głębokość siedziska 470 mm  

• Podłokietniki z nakładkami o szerokości 85 mm , długości 230 mm  

• Głębokość całkowita krzesła 640 mm 

• Szerokość całkowita krzesła 680 mm 

(Tolerancja +-3%): 

Fotel musi posiadać:  

• Oparcie wykonane na bazie plastikowej ramy i rozpiętej na niej półprzeźroczystej czarnej lub popielatej 

membrany (do wyboru). Rama stanowi integralną część wspornika w kształcie litery T lub V mocowanego do 

mechanizmu. 

• Pomiędzy przednią częścią wspornika oparcia a membraną znajduje się regulowane na wysokość podparcie 

lędźwiowe  

• Rama oparcia wraz z membraną połączone są bez używania dodatkowych widocznych elementów 

mocujących ( np. śruba, klej ) 

• Podparcie lędźwiowe wykonane na bazie formatki plastikowej tapicerowane od przodu pianką i czarną 

tkaniną.  

• Regulacja wysokości poduszki lędźwiowej w zakresie 80 mm.  

• Poduszka lędźwiowa samo dopasowująca do krzywizny pleców. 

• Siedzisko posiada wyraźne krawędzie i powierzchnie boczne zszywane są z kawałków tkaniny. Nie 

dopuszcza się zaokrąglonych boków. 

• Siedzisko wykonane na bazie formatki sklejkowej o grubości 11 mm oraz wtryskowej pianki o właściwościach 

trudnopalnych. 

• Siedzisko o całkowitej grubości 60 mm 

• Tył siedziska nieco uniesiony ku górze  

• Siedzisko w tylnej części posiada wciąg tapicerski i przeszycie zapobiegające marszczeniu tkaniny 

• Podstawa pięcioramienna wykonana z aluminium polerowanego. Nie dopuszcza się podstawy stalowej 

chromowanej 

• Kółka o średnicy 65 mm z przeznaczeniem na twarde podłoże. 

• Podłokietniki z regulacją wysokości i miękką nakładką z PU. Zakres regulacji wysokości 80 mm. 

• Mechanizm synchroniczny z blokadą w 4 pozycjach odchylenia , regulacją głębokości siedziska w zakresie 60 

mm oraz regulacją siły nacisku na oparcie  

 

Oparcie krzesła posiada membranę o parametrach nie gorszych niż: 

• Skład : 66% Polyester , 34 % Polyamid   



 

 

• Gramatura min. 315 g/mb 

 

Siedziska tapicerowane tkaniną o składzie 100% XTREME (lub równoważną ) poliester FR, gramaturze min. 310 

g/m2. Kolor do ustalenia i akceptacji przez Zamawiającego po zawarciu umowy ( do wyboru z palety min. 8 

kolorów)”. 

 

  

 

 

Pytanie 29: 

 

Pytanie dot. zał. nr 2 do SIWZ, A21 Krzesło obrotowe (str.19).  Jaki cel ma określenie profilowania podstawy ? 

Wnioskujemy o ich usunięcie. 

 

Odpowiedź 29: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 28. 

 

 



 

 

Pytanie 30: 

 

Odpowiedź 30: 

 

Zamawiający dopuszcza podstawę poliamidową wzmocnioną włóknem szklanym. 

 

Pytanie 31: 

 

Odpowiedź 31: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 32: 

 

Odpowiedź 32: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

W załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 2A do SIWZ. 

 

 

Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

    

              mgr Aneta Szturc – Krawczyk                                                                       mgr inż. Artur Baran 


